
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 84.038,17 45.280.017,22  45.195.979,05 1.468  33,98  31,06  29,62 85  3,58  31,51 34,10 1.465  27,506 27,558Andalucía / Andalucia

 363.251,12 9.950.318,14  9.587.067,02 266  6,16  6,83  6,62 19  15,49  6,68 6,17 265  26,036 26,957Aragón / Aragon

 0,00 47.596,04  47.596,04 2  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 2  18,151 18,151Asturias / Asturias

 137.015,57 10.681.828,20  10.544.812,63 299  6,92  7,33  11,85 34  5,84  7,35 6,89 296  28,553 28,855Canarias / Canary Islands

 40.923,59 2.817.916,43  2.776.992,84 76  1,76  1,93  1,05 3  1,74  1,94 1,75 75  29,002 29,615Cantabria / Cantabria

 148.605,73 13.726.677,90  13.578.072,17 467  10,81  9,42  7,32 21  6,34  9,47 10,82 465  26,893 27,298Castilla y León / Castilla-Leon

 82.067,34 8.177.024,67  8.094.957,33 328  7,59  5,61  6,62 19  3,50  5,64 7,61 327  24,534 24,749Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 3.338,03 1.923.204,57  1.919.866,54 29  0,67  1,32  1,39 4  0,14  1,34 0,68 29  32,522 32,573Cataluña / Catalonia

 1.212.433,92 28.878.607,68  27.666.173,76 737  17,06  19,81  20,91 60  51,69  19,29 16,92 727  29,661 31,191Comunidad Valenciana / Valencia

 22.806,34 2.881.463,98  2.858.657,64 175  4,05  1,98  2,44 7  0,97  1,99 4,03 173  26,214 26,189Extremadura / Extremadura

 0,00 98.479,77  98.479,77 4  0,09  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,09 4  28,856 28,856Galicia / Galicia

 11.444,21 9.429.767,59  9.418.323,38 135  3,13  6,47  5,57 16  0,49  6,57 3,14 135  36,576 36,594Islas Baleares / Balearic Islands

 66.553,52 5.889.025,57  5.822.472,05 190  4,40  4,04  3,14 9  2,84  4,06 4,40 189  24,221 24,438La Rioja / La Rioja

 0,00 1.288.551,02  1.288.551,02 21  0,49  0,88  0,00 0  0,00  0,90 0,49 21  27,425 27,425Madrid / Madrid

 171.936,76 2.185.920,79  2.013.984,03 62  1,44  1,50  2,44 7  7,33  1,40 1,44 62  27,896 32,602Murcia / Murcia

 1.095,41 1.668.897,30  1.667.801,89 45  1,04  1,14  1,05 3  0,05  1,16 1,05 45  25,030 25,044Navarra / Navarra

 0,00 840.373,36  840.373,36 16  0,37  0,58  0,00 0  0,00  0,59 0,37 16  32,100 32,100País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 145.765.670,23 4.320

 247.010,95
 21,18

 33.742,05

 2.345.509,71 287

 8.172,51
 0,03

 159.324,86

 143.420.160,52 4.296

 33.384,58
 193,70

 194.734,47

 28,208 28,757
 21,074 21,416
 0,000 0,015

 56,321 70,308

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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